SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

GESTÃO DE CONTRATOS - GESCON/SELOG/SR/PF/RR

APOSTILAMENTO DE CONTRATO Nº 30454565/2023-GESCON/SELOG/SR/PF/RR

I – Dados do Contrato

EMPRESA: GLOBO SERVICOS & COMERCIO LTDA
CNPJ: 22.268.845/0001-03
SEDE: Rua Antônio Silva Santos Nº 921, Bairro Manoel Cortez, CEP. 68.997- 000, Cidade de Porto
Grande, Estado do Amapá
NÚMERO DO CONTRATO: Nº 01/2023 - SR/PF/RR
OBJETO: Prestação de serviços continuados de​ limpeza e conservação, com o fornecimento de todos
os materiais e equipamentos necessários, a serem executados nas instalações da Superintendência
Regional de Polícia Federal em Roraima e nas unidades decentralizadas em RR.
VALOR GLOBAL ATUAL: R$ 672.637,20 ( seiscentos sessenta e dois mil seiscentos e trinta e sete
reais e vinte centavos)
VALOR GLOBAL REPACTUADO: R$ 756.923,76 (setecentos e cinquenta e seis mil novecentos e
vinte e três reais e setenta e seis centavos)
NÚMERO DO PROCESSO: 08485.003481/2021-54

II – Finalidade do Apostilamento

Indicar o novo valor global do Contrato nº 01/2023 - SR/PF/RR,  inicialmente contratado pelo montante
de R$ 672.637,20 ( seiscentos sessenta e dois mil seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos), agora
fixado em R$ 756.923,76 (setecentos e cinquenta e seis mil novecentos e vinte e três reais e setenta e seis
centavos), com valor mensal de R$  63.076,98 (sessenta e três mil setenta e seis reais e noventa e oito
centavos) nos termos do Despacho UCI/SR/PF/RR SEI (35517553).

Documentos Relacionados:

I - OFÍCIO SOLICITA REPACTUAÇÃO (SEI 34971384 e 34934890)
II - NOTA TÉCNICA GESCON/SELOG/SR/PF/RR (SEI 35047977)
III - DESPACHO UCI/SR/PF/RR (SEI 35517553)

Atenciosamente,

Boa Vista - RR, data da assinatura.

RONALDO GUILHERME CAMPOS

27/06/2024, 11:45 SEI/PF - 35517800 - Apostilamento

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=23500662&infra… 1/2

Delegado de Polícia Federal
Superintendente Regional da SR/PF/RR

Documento assinado eletronicamente por RONALDO GUILHERME CAMPOS, Superintendente
Regional, em 04/06/2024, às 12:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35517800&crc=D12CF3EF.
Código verificador: 35517800 e Código CRC: D12CF3EF.

Referência: Processo nº 08485.003481/2021-54 SEI nº 35517800

27/06/2024, 11:45 SEI/PF - 35517800 - Apostilamento

https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisa_rapida&id_protocolo=23500662&infra… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35517800&crc=D12CF3EF
https://sei4.pf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=35517800&crc=D12CF3EF